Mayıs 2003 Bildiriler, İstanbul 2004, C. 2, s. 466-474; Ömer Çakır, "Üsküdarlı Talat'ın Hayatı ve Şiiri", II. Üsküdar Sempozyumu 12-14 Mart 2004 Bildiriler, C. 2, İstanbul 2005, s. 224-233.

<sup>36</sup> *Tercüman-ı Hakikat* (nu: 12719, 30 Ağustos 1332/12 Eylül 1916)'te yayımlanmıştır.

Şi'rin istersen eğer görmek şâhânesini
Oku hakanımızın nazm-ı selîsânesini
Hırz-ı cân eyle mezâmîn-i belîğânesini
Fevz ile nusret ile ömr-i mülûkânesini
Dilerim eyleye müzdâd Hudâ-yı zü'l-men

## 2. Ali Emîrî'nin<sup>37</sup> Tahmîsi<sup>38</sup>

94-96; Zeki Gürel, *İbrahim Alaeddin Gövsa*, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara 1995; Atilla Çetin, “Gövsa, İbrahim Alaeddin”, *TDV İslâm Ansiklopedisi*, C. 14, İstanbul 1996, s. 158-160; Duhter Bayraktar, “Gövsa, İbrahim Alaeddin”, *Yaşamları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi*, C. 1, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 1999, s. 481-482.

<sup>46</sup> *Tanin* (nu: 2781, 27 Ağustos 1332/ 9 Eylül 1916, s. 2)'de yayımlanmıştır.

Anlamak ister isen kudretini hazminde
Ordunun satvet-i şîrânesini rezminde
Oku sultânımızın beyt-i hikem cezminde
*Asker evlâdlarımın pîşgeh-i azminde*
*Aczini eyledi idrâk nihâyet düşmen*

3, Dergâh Yayınları, İstanbul 1988, s. 1204-1207; Abdullah Uçman, "Nigâr Hanım", *Yaşamları ve Yapılarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi*, Yapı Kredi Yayınları, C. 2, İstanbul 1999, s. 366-367; Nazan Bekiroğlu, *Şâir Nigâr Hanım*, İletişim Yayınları, İstanbul 1998.

<sup>50</sup> *Tasvir-i Efkâr* (Nu: 1871, 9 Eylül 1332/22 Eylül 1916)'da yayımlanmıştır.

Ordumuz kudretini eyledi fi'len izhâr
Oldu nâlân o zamân hasm-ı kavîmiz nâ-çâr
Gördü ki kudreti fevkinde onun girdiği kâr
*Kadr ü haysiyyeti pâmâl olarak etdi firâr*
*Kalb-i İslâma nüfûz etmeğe gelmiş-iken*

6, İstanbul 1992, s. 35-39. Abdullah Uçman, "Beyatlı, Yahya Kemal", *Yaşamları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi*, C. 1, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 1999, s. 318-320.

<sup>53</sup> *Tasvir-i Efkâr* (Nu: 1881, 19 Eylül 1332 / 2 Ekim 1916)'da, *Yeni Mecmua* (5-18 Mart 1918, Çanakkkale Nüsha-i Fevkalâdesi)'da ve daha sonra *Eski Şiirin Ritizgârıyla*'da yayımlanmıştır. / TE "Tahmîs-i Manzûme-i Hümayun"

<sup>54</sup> "anadan tâ": EŞR "anasından"

<sup>55</sup> "sarıldıkça": EŞR "sarıldık da"

<sup>56</sup> EŞR İntizâr eyledi gafletle adû korkumuza

Bu füyûzât-ı mu'azzam bu tecellî-i 'alâ
Eser-i âtifet-i hazret-i mahbûb-ı Hudâ
Yüz sürüp südde-i Sultâna eder Nazmî senâ
*Kapanıp secde-i şükrâna Reşâd eyle duâ*
*Mülk-i İslâmı Hudâ eyleye dâim me'men*

<sup>72</sup> *Tanin* (nu: 2787, 2 Eylül 1332/15 Eylül 1916) gazetesinde yayımlanmıştır.

## 25. Fazıl Ahmed<sup>73</sup>: Tahmîs-i Gazel-i Sultan Mehmed Reşad Han-ı Hâmîs<sup>74</sup>

Milletim gâfil iken nükte-i hayr ü şerden
Yoğ-iken habbe bile haznede sîm ü zerden
Bahsederken hocalar câmide harf-i cerden
*Savlet etmişdi Çanakkal'aya bahr ü berden*
*Ehl-i İslâmın iki hasm-ı kavîsi birden*